2021 年 2月 8 日

 甲 南 大 学

受験者の皆様

関係各位

2021 年度一般選抜入学試験（前期日程）における採点上の措置について【2月 4日実施】

 一般選抜入学試験（前期日程）におきまして、一部問題に不備があり、以下の通り対応措

置を決定いたしましたのでお知らせいたします。

受験者の皆様、関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。

記

1. 試験日

2021 年 2月 4 日（木）

2. 対象入試制度および対象学部

（1）入試制度：一般選抜入学試験（前期日程）および大学入学共通テスト併用型（前期）

（2）対象学部：文学部（日本語日本文学科・英語英米文学科・社会学科・人間科学科・歴史文化学科）、

経済学部、法学部、経営学部、マネジメント創造学部

3. 該当の試験教科・科目、受験者数（併願者を除く）

試験科目：日本史、 受験者数：810 名

4. 該当箇所

大問２、設問 Ⅳ．について、文中の空欄（ ５ ）は、問題文「運動に加わった」の「運動」

を大同団結運動と理解することで正解を導くことができますが、問題文に大同団結運動は明示

されておらず、問題文の文脈では運動は「三大事件建白運動」を指し示すとも理解されるため、

正解を導くことができません。

5. 対応措置

日本史を選択した受験者に対して、当該設問については全員正解扱いとし、次のとおり得点を

与えます。なお、当該教科「地理歴史・数学」においては中央値補正方式による得点調整を行

っており、他科目を選択した受験者において不利益は発生いたしません。

◆一般選抜入学試験（前期日程）および 大学入学共通テスト併用型（前期）

[100 点満点中 2点]

文学部（日本語日本文学科・英語英米文学科・社会学科・人間科学科）、経済学部、

法学部、経営学部、マネジメント創造学部

[200 点満点中 4点]

文学部（歴史文化学科）

以上

＜本件に関するお問合せ先＞

甲南大学アドミッションセンター

電話：（078）435-2319